
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З   
 

от    03.10.2025 г.                                                                 №  586-П 
  

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

экономике в 2025–2026  учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования и 

науки Краснодарского края от 22 августа 2025 года № 1740 «Об организации 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Краснодарского края в 2025-2026 учебном году», приказами управления 

образования администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 

25 августа 2025 года № 466 «Об организации проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории муниципального образования 

Усть-Лабинский район в 2025-2026 учебном году», 25 августа 2025 года № 460 «Об 

утверждении состава оргкомитета школьного этапа и назначении муниципального 

координатора всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году»,   

от 25 августа 2025 года № 467 «Об утверждении общих требований по 

общеобразовательным предметам при проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании Усть-Лабинский район в 

2025-2026 учебном году» 22 сентября 2025 года был проведен школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности и защиты Родины 

(ОБЗР). На основании вышеизложенного и решения жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по экономике в 2025–2026  учебном году 

(протокол № 10 от 03 октября 2025 года)  п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить: 

результаты проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по экономике в 2025–2026  учебном году в соответствии с 

приложениями № 1–3 к данному приказу; 

 2. Установить проходной балл для участия на муниципальном этапе 

олимпиады по экономике: 

7 класс –   11 баллов; 

8 класс –   25 баллов; 

9 класс –   25 балл; 

10 класс – 26 баллов; 



11 класс – 25 баллов.  

3. Установить квоту участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по экономике в следующем количестве: 

 

Класс 
Максимальное 

количество баллов 
Проходной балл 

Квота 

участников 

муниципального 

этапа ВсОШ 

7 30 11 5 

8 50 25 17 

9 50 25 27 

10 50 25 36 

11 50 25 14 

  

4. Заместителю начальника управления образованием администрации 

муниципального образования Усть-Лабинский район Тимониной Н. В.: 

1) довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

общеобразовательных организаций; 

 2) обеспечить размещение данного приказа в информационно 

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

муниципального образования Усть-Лабинский район в разделе «Управление 

образованием/Всероссийская олимпиада школьников/ Школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников».   

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образованием Тимонину Н. В. 

 

 

Исполняющий обязанности  

начальника  УО                                                                                 Н. В. Тимонина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тимонина Наталья Васильевна, 

89183192249 

 



3 
 

Приложение №1  

к приказу  управления образованием  

от  03.10.2025 г. № 586-П 

РЕЗУЛЬТАТЫ  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике в 2025–2026  учебном году 

5–7 класс 

 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Класс 

обучения 

Наименование 

образовательной 

организации 

Кол-во 

баллов 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Гук Кирилл Андреевич 6 МАОУ СОШ № 2 18 победитель 

2 Лабинцева Елизавета Витальевна 7 МБОУ СОШ 17 16 победитель 

3 Цуканова  Анастасия  Владимировна 6 МБОУ СОШ №16 14 призер 

4 Жиляков  Богдан Семенович 7 МБОУ СОШ №16 14 призер 

5 Оглы  Вероника  Семеновна 6 МБОУ СОШ №16 13 призер 

6 Сысоев  Владимир  Сергеевич 7 МБОУ СОШ №16 13 призер 

7 Коногоров  Сергей  Александрович 6 МБОУ СОШ №16 12 призер 

8 Левченко  Руслан  Александрович 7 МБОУ СОШ №16 12 призер 

9 Липаткин Александр   7 
МБОУ СОШ№6 

им.И.Т.Сидоренко  
11 призер 

10 Костарнова  Софья  Артёмовна  7 
МБОУ СОШ№6 

им.И.Т.Сидоренко  
9 участник 

11 Тимошенко Евангелина  Дмитриевна 7 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

9 участник 

12 Лагуткин Евгений Витальевич 6 МБОУ СОШ № 9 8 участник 

13 Максименко  Мирон Павлович 7 
МБОУ СОШ№6 

им.И.Т.Сидоренко  
8 участник 

14 Грачева Екатерина Максимовна 5 МАОУ СОШ № 2 6 участник 



4 
 

15 Коломийцев Лев Алексеевич 5 МБОУ СОШ № 9 6 участник 

16 Левченко Александра Сергеевна 5 МБОУ СОШ № 9 6 участник 

17 Жаркова  Арина  Дмитриевна 6 МБОУ СОШ №7 6 участник 

18 Толмачев  Артемий  Анатольевич 6 МБОУ СОШ №7 6 участник 

19 Мишкова  Мария Александровна 6 МБОУ СОШ № 9 6 участник 

20 Назаренко  София  Евгеньевна  7 
МБОУ СОШ№6 

им.И.Т.Сидоренко  
6 участник 

21 Танконогова  Анна Михайловна 7 МБОУ СОШ №7 6 участник 

22 Баранова Александра Александровна 7 МБОУ СОШ № 9 6 участник 

23 Пятковский Иван Алекесеевич 7 МБОУ СОШ № 9 6 участник 

24 Коропенко  Валерия  Викторовна 5 МБОУ СОШ №7 4 участник 

25 Щипилов Богдан Геннадьевич 5 МБОУ СОШ №8 4 участник 

26 Иванова  Оксана  Николаевна 6 МБОУ СОШ №7 4 участник 

27 Руссков Николай  Романович 7 МБОУ СОШ № 11 4 участник 

28 Чичиян Сергей Давидович 7 МБОУ СОШ № 11 4 участник 

29 Бойко Дарья Ильинична 7 МБОУ СОШ № 11 4 участник 

30 Гура Варвара Александровна 7 МБОУ СОШ № 11 4 участник 

31 Галимов  Карим  Ренатович 5 МБОУ СОШ №7 2 участник 

32 Малькова Ульяна Васильевна 5 МБОУ СОШ №8 2 участник 

33 Турушева Софья Ивановна 5 МБОУ СОШ №8 2 участник 

34 Новосельцев  Даниил  Алексеевич 6 МБОУ СОШ №7 2 участник 

35 Шаптала Руслан Сергеевич 7 МБОУ СОШ №8 2 участник 

36 Серегеев Денис Денисович 7 МБОУ СОШ №8 2 участник 

37 Цветкова София Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 11 2 участник 

38 Рявкин Алексей Александрович 7 МБОУ СОШ № 11 2 участник 

39 Лукин Артем Александрович 7 МБОУ СОШ № 11 2 участник 

40 Иконникова  Диана Рамановна 7 МБОУ СОШ № 19 2 участник 

41 Печеренко Александра Юрьевна 5 МБОУ СОШ №8 0 участник 

42 Стоякина Полина Алексеевна 5 МБОУ СОШ №8 0 участник 

43 Скляр Дарья Алексеевна 5 МБОУ СОШ №8 0 участник 



5 
 

44 Камышан Милана Анисимовна 6 МБОУ СОШ №8 0 участник 

45 Колесникова Яна Анатольевна 6 МБОУ СОШ №8 0 участник 

46 Мащенский Даниил Викторович 7 МБОУ СОШ №8 0 участник 

47 Григорян Ангелина  Карапетовна 7 МБОУ СОШ № 11 0 участник 

48 Пашков Тимофей Александрович 7 МБОУ СОШ № 11 0 участник 

49 Сосницкая Анжелика Николаевна 7 МБОУ СОШ № 11 0 участник 

50 Шапошник Ольга  Юрьевна 7 МБОУ СОШ № 19 0 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Приложение №2  

к приказу  управления образованием  

от  03.10.2025 г. № 586-П 

РЕЗУЛЬТАТЫ  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике в 2025–2026  учебном году 

8–9  класс 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс 

обучения  

Наименование 

образовательной 

организации 

Кол-во 

баллов 

Статус 

диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Куц Валерия   Ивановна 9 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

47 победитель 

2 Панкрашина Вероника   Андреевна 9 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

47 победитель 

3 Радченко  Полина Павловна 9 МБОУ СОШ 25 46 победитель 

4 Филатов Михаил   Михайлович 8 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

44 победитель 

5 Куликова Регина   Михайловна 9 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

44 победитель 

6 Цофина Мария   Григорьевна 9 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

43 победитель 

7 Дятлова Алла  Ивановна 8 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

42 победитель 

8 Чернов Артем Дмитриевич 8 МБОУ СОШ№1 40 победитель 



7 
 

9 Ранцан Ярослав   Александрович 8 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

40 победитель 

10 Орлова Екатерина   Владимировна 8 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

40 победитель 

11 Панкратов Ярослав   Игоревич 9 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

39 победитель 

12 Соловьёв Александр   Николаевич 9 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

39 победитель 

13 Перепелкина Майя   Сергеевна 9 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

39 победитель 

14 Агаев Рауф Мурадович 8 МБОУ СОШ№1 38 победитель 

15 Ковалев Павел Вячеславович 8 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

38 победитель 

16 Цыганков Игорь   Романович 8 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

38 победитель 

17 Бездетко Арсений   Егорович 8 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

38 победитель 

18 Леонтьев Леонид   Михайлович 9 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

37 призер 

19 Руденко Ярослав Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 19 36 призер 



8 
 

20 Коннова Елизавета Михайловна 8 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

36 призер 

21 Власов Лев   Александрович 8 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

36 призер 

22 Уколов Марк   Николаевич 8 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

36 призер 

23 Смирнова София   Сергеевна 9 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

36 призер 

24 Манько Владислав   Александрович 9 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

35 призер 

25 Кударь Лев   Николаевич 9 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

35 призер 

26 Тарусов Вячеслав Евгеньевич 8 МБОУ СОШ№1 34 призер 

27 Курносов Артем Евгеньевич 8 МБОУ СОШ№1 34 призер 

28 Здор Ярослав   Евгеньевич 8 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

32 призер 

29 Соболев Кирилл   Константинович 9 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

31 призер 

30 Ярцев Михаил   Васильевич 9 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

31 призер 

31 Степанов Даниил Евгеньевич 9 МБОУ СОШ№1 30 призер 



9 
 

32 Дряхлов  Арсений Денисович 9 МБОУ СОШ№1 30 призер 

33 Меркулов Максим Александрович 9 МБОУ СОШ 25 30 призер 

34 Пономарева Мария Руслановна 9 МБОУ СОШ 25 30 призер 

35 Гуртова  Анжелика  Олеговна 9 МБОУ СОШ №16 28 призер 

36 Емельянова  Ева  Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №16 28 призер 

37 Гарбузова Анна Андреевна 9 МБОУ СОШ 25 28 призер 

38 Коробейникова Валерия   Игоревна 9 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

27 призер 

39 Табачков Захар   Витальевич 9 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

27 призер 

40 Царевский Сергей Олегович 8 МБОУ СОШ№1 26 призер 

41 Островская Ева Ростиславовна 9 МБОУ СОШ № 4 26 призер 

42 Алексеев Мирон   Евгеньевич 9 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

26 призер 

43 Виноградова Анна   Владимировна 9 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

26 призер 

44 Тарановский Степан   Андреевич 9 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

25 призер 

45 Полуляшная Вероника Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 4 24 призер 

46 Петрова Алина Андреевна 9 МБОУ СОШ 25 24 призер 

47 Шимановская Светлана Денисовна 9 МБОУ СОШ 25 24 призер 

48 Минаева Екатерина Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 19 22 призер 

49 Кубышко Георгий   Павлович 8 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

22 призер 



10 
 

50 Пак Ксения  Александровна 9 МБОУ СОШ№1 22 призер 

51 Радченко Глеб Дмитриевич 9 МБОУ СОШ 17 22 призер 

52 Евтушенко Дарья Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 19 22 призер 

53 Дулич Артем Александрович 9 МБОУ СОШ № 19 22 призер 

54 Мотыченко Кирилл Михайлович 8 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

21 призер 

55 Цыганова Мария Александровна 9 МБОУ СОШ № 19 21 призер 

56 Алексеев Аркадий   Евгеньевич 9 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

21 призер 

57 Золоторенко Владислав Игоревич 8 МБОУ СОШ№1 20 призер 

58 Васильева Анна   Артёмовна 9 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

20 призер 

59 Зуев Илья Станиславович 9 МБОУ СОШ № 19 19 призер 

60 Макаев Дмитрий Сергеевич 9 МБОУ СОШ 25 19 призер 

61 Солодкий Егор   Максимович 9 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

19 призер 

62 Иващенко Михаил Сергеевич 8 МБОУ СОШ№1 18 призер 

63 Бешкарева Евгения Ивановна 8 МБОУ СОШ № 4 18 призер 

64 Рыльщикова Софья Васильевна 8 МБОУ СОШ № 4 18 призер 

65 Фомичев Владислав  Николаевич 8 МБОУ СОШ № 19 18 призер 

66 Посысаева София Сергеевна 9 МАОУ СОШ № 2 17 участник 

67 Смирнов Илья   Александрович 9 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

17 участник 

68 Ласовецкая Елена Эдуардовна 8 МБОУ СОШ № 4 16 участник 

69 Селиванов Никита Александрович 8 МБОУ СОШ №14 16 участник 



11 
 

70 Парафиенко Станислав Александрович 8 МБОУ СОШ №14 16 участник 

71 Словаев  Глеб  Андреевич 9 МБОУ СОШ № 19 16 участник 

72 Волкова  Анастасия  Александровна 9 МБОУ СОШ № 21 15 участник 

73 Кондрашкина Валерия Валерьевна 8 МБОУ СОШ №14 14 участник 

74 Выгонов Иван Иванович Иванович 8 МБОУ СОШ №16 14 участник 

75 Шульга  Милена  Владимировна 8 МБОУ СОШ №16 14 участник 

76 Курдюкова  Милана  Артемовна 8 МБОУ СОШ №16 14 участник 

77 Мурашко Игорь Владимирович 8 МБОУ СОШ № 19 14 участник 

78 Клименко Даниил Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 19 14 участник 

79 Шарабарин Илья Артемьевич 9 МБОУ СОШ № 4 14 участник 

80 Троицкий Данил Витальевич 9 МБОУ СОШ № 4 14 участник 

81 Шаповалова Сладислава Александровна  9 
МБОУ СОШ№6 

им.И.Т.Сидоренко  
14 участник 

82 Лапатина Анастасия Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 11 14 участник 

83 Тарасова  Марина  Евгеньевна 9 МБОУ СОШ №16 14 участник 

84 Сипко  Наталья  Николаевна  9 МБОУ ООШ №26 14 участник 

85 Журавлева София Евгеньевга 8 МБОУ СОШ №14 13 участник 

86 Цой Мирослав   Романович 8 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

13 участник 

87 Котова София Дмитриевна 9 

МБОУ гимназия № 5 имени 

девяти Героев Второй 

мировой войны                  г. 

Усть-Лабинска 

13 участник 

88 Слугинова  Анастасия  Викторовна 9 МБОУ СОШ № 21 13 участник 

89 Панчихин  Ярослав Евгеньевич  8 
МБОУ СОШ№6 

им.И.Т.Сидоренко  
12 участник 

90 Федоренко  Даниил  Сергеевич  8 
МБОУ СОШ№6 

им.И.Т.Сидоренко  
12 участник 



12 
 

91 Марикин Никита Юрьевич  8 
МБОУ СОШ№6 

им.И.Т.Сидоренко  
12 участник 

92 Овсянников Константин Константинович 8 МБОУ СОШ № 19 12 участник 

93 Лысенко  Кирилл  Денисович  9 
МБОУ СОШ№6 

им.И.Т.Сидоренко  
12 участник 

94 Тябердина Мария Андреевна 9 МБОУ СОШ № 21 12 участник 

95 Крапивенцева  Виктория  Евгеньевна 9 МБОУ ООШ №26 12 участник 

96 Быков Илья Иванович 9 МБОУ ООШ №27 12 участник 

97 Ионкина Софья Сергеевна 8 МБОУ СОШ №14 11 участник 

98 Семенченко Михаил Дмитриевич 9 МАОУ СОШ № 2 11 участник 

99 Иванова  Мария Андреевна 9 МАОУ СОШ № 3 11 участник 

100 Рыжкова  Элеонора  Максимовна 9 МБОУ ООШ №26 11 участник 

101 Лепская Маргарита Владимировна 9 МБОУ СОШ № 11 11   

102 Тяжельникова Елизавета Ивановна 8 МАОУ СОШ № 2 10 участник 

103 Галкина  Арина Александровна 8 МБОУ СОШ№36 10 участник 

104 Наймушина  Дарья Андреевна 8 МБОУ СОШ№36 10 участник 

105 Демурчян  Денис Арсенович 8 МБОУ СОШ№36 10 участник 

106 Десятников Арсений Алексеевич 9 

МБОУ гимназия № 5 имени 

девяти Героев Второй 

мировой войны                  г. 

Усть-Лабинска 

10 участник 

107 Пасленова Елизавета Максимовна 9 

МБОУ гимназия № 5 имени 

девяти Героев Второй 

мировой войны                  г. 

Усть-Лабинска 

10 участник 

108 Арькова Анастасия  Сергеевна  9 
МБОУ СОШ№6 

им.И.Т.Сидоренко  
10 участник 

109 Бадалян Лейла Арбаковна 9 МБОУ СОШ № 9 10 участник 

110 Ковнеров Даниил Леонидович 9 МБОУ СОШ № 9 10 участник 

111 Коровина  Софья Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 9 10 участник 



13 
 

112 Матлашова Виктория Константиновна 9 МБОУ СОШ 17 10 участник 

113 Пономарева  Елизавета Владимировна 9 МБОУ СОШ № 21 10 участник 

114 Уткин  Михаил Андреевич 9 МБОУ СОШ 25 10 участник 

115 Кугот  Елизавета Витальевна 8 МБОУ СОШ№36 9 участник 

116 Голубов Арсений Игоревич 9 МАОУ СОШ № 2 9 участник 

117 Исакова Валерия Вадимовна 9 МАОУ СОШ № 3 9 участник 

118 Выприцкий Никита. Алексеевич 9 

МБОУ гимназия № 5 имени 

девяти Героев Второй 

мировой войны                  г. 

Усть-Лабинска 

9 участник 

119 Иванова Вероника Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 11 9 участник 

120 Купреева Милана Васильевна 9 МБОУ СОШ № 11 9 участник 

121 Лазарева Виктория Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 21 9 участник 

122 Секмар Виктория Андреевна 9 МБОУ СОШ № 11 8   

123 Первухина Виктория Даниловна 9 МБОУ СОШ № 11 8   

124 Тюменцева Виктория Андреевна 9 МБОУ СОШ № 11 8   

125 Максимов  Дмитрий Алексеевич  8 
МБОУ СОШ№6 

им.И.Т.Сидоренко  
8 участник 

126 Зебзеев  Тимур  Евгеньевич  8 
МБОУ СОШ№6 

им.И.Т.Сидоренко  
8 участник 

127 Кравченко Николай Юрьевич 8 МБОУ СОШ №14 8 участник 

128 Мирошникова Ксения Александровна 8 МБОУ СОШ №14 8 участник 

129 Толмачев Эдуард Валентинович 8 МБОУ СОШ 17 8 участник 

130 Блоха  Таисия Алексеевна 8 МБОУ СОШ№36 8 участник 

131 Паршин Игорь Николаевич 9 МБОУ СОШ № 4 8 участник 

132 Ильин Дмитрий Валентинович 9 МБОУ СОШ №8 8 участник 

133 Исаев  Никита  Юрьевич 9 МБОУ СОШ № 21 8 участник 

134 Черепов  Дмитрий Павлович 9 МБОУ СОШ№36 8 участник 



14 
 

135 Краснов Максим Александрович 9 

МБОУ гимназия № 5 имени 

девяти Героев Второй 

мировой войны                  г. 

Усть-Лабинска 

7 участник 

136 Верхоглядова Марина Александровна 9 

МБОУ гимназия № 5 имени 

девяти Героев Второй 

мировой войны                  г. 

Усть-Лабинска 

7 участник 

137 Лукашевич Владислав Максимович 9 

МБОУ гимназия № 5 имени 

девяти Героев Второй 

мировой войны                  г. 

Усть-Лабинска 

7 участник 

138 Иваненко  Ульяна Анатольевна 9 МБОУ СОШ№36 7 участник 

139 Сергеева Ева Денисовна 8 МБОУ СОШ №8 6 участник 

140 Богданов Тагир Валерьевич 8 МБОУ СОШ №14 6 участник 

141 Приходько Никита Николаевич 8 МБОУ СОШ №14 6 участник 

142 Шпак Ангелина Михайловна 8 МБОУ СОШ №14 6 участник 

143 Филев Иван Михайлович 8 МБОУ СОШ №14 6 участник 

144 Воликов Руслан Александрович 8 МБОУ СОШ № 19 6 участник 

145 Патрушев Сергей Андреевич 8 МБОУ СОШ № 19 6 участник 

146 Жирко Елисей Максимович 9 МБОУ СОШ № 4 6 участник 

147 Маслова Варвара Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 9 6 участник 

148 Кныриков Ярослав Александрович 9 МБОУ СОШ № 11 6 участник 

149 Козбаненко Светлана Алексеевна 9 МБОУ ООШ №27 6 участник 

150 Коваленко  Сергей  Николаевич 8 МБОУ ООШ №26 5 участник 

151 Степанова  Вера  Алексеевна 8 МБОУ ООШ №26 5 участник 

152 Чаплыгина  Ксения  Сергеевна 8 МБОУ ООШ №26 5 участник 

153 Савченко  Анна  Владимировна 9 МАОУ СОШ № 3 5 участник 



15 
 

154 Переходько Матвей  Дмитриевич 9 

МБОУ гимназия № 5 имени 

девяти Героев Второй 

мировой войны                  г. 

Усть-Лабинска 

5 участник 

155 Хизуненко Климент Денисович 9 

МБОУ гимназия № 5 имени 

девяти Героев Второй 

мировой войны                  г. 

Усть-Лабинска 

5 участник 

156 Болдырева Злата Игоревна 9 МБОУ СОШ № 11 5 участник 

157 Смелова  Валентина  Николаевна 9 МБОУ ООШ №26 5 участник 

158 Мальцева   Анастасия Александровна 9 МБОУ ООШ №26 5 участник 

159 Добрицкий  Дмитрий  Романович 8 МБОУ ООШ №26 4 участник 

160 Бережной  Данила  Михайлович 8 МБОУ ООШ №26 4 участник 

161 Володина  Ульяна  Николаевна 8 МБОУ ООШ №26 4 участник 

162 Иссаева  Ангелина  Рефатовна 8 МБОУ ООШ №26 4 участник 

163 Гладких Артем Константинович 9 МБОУ СОШ № 4 4 участник 

164 Щербаков Матвей  Станиславович 9 

МБОУ гимназия № 5 имени 

девяти Героев Второй 

мировой войны                  г. 

Усть-Лабинска 

4 участник 

165 Шилова Дарья Андреевна 9 

МБОУ гимназия № 5 имени 

девяти Героев Второй 

мировой войны                  г. 

Усть-Лабинска 

4 участник 

166 Головко Матвей Андреевич 9 МБОУ СОШ №8 4 участник 

167 Ляхова   Мария Михайловна 9 МБОУ ООШ №26 4 участник 

168 Сидякин  Степан  Александрович 9 МБОУ ООШ №26 4 участник 

169 Фёдорова  Александра  Сергеевна 9 МБОУ ООШ №26 4 участник 

170 Ведменко  Дарий  Игориевич 8 МБОУ ООШ №26 3 участник 

171 Фомин  Захар  Владимирович 9 МБОУ ООШ №26 3 участник 



16 
 

172 Юрлова  Ангелина  Владимировна 9 МБОУ ООШ №26 3 участник 

173 Суворов Артем Иванович 8 МБОУ СОШ № 19 2 участник 

174 Тамилина Дарья Дмитриевна 9 

МБОУ гимназия № 5 имени 

девяти Героев Второй 

мировой войны                  г. 

Усть-Лабинска 

2 участник 

175 Протопопов  Артём  Романович 9 
МБОУ СОШ№6 

им.И.Т.Сидоренко  
2 участник 

176 Непочатов Андрей Васильевич 9 МБОУ ООШ №27 2 участник 

177 Понамарев Данила Валерьевич 9 МБОУ СОШ № 11 1 участник 

178 Землякова  Ангелина Александровна 9 МБОУ СОШ№36 1 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

Приложение №3  

к приказу  управления образованием  

от  03.10.2025 г. № 586-П 

РЕЗУЛЬТАТЫ  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике в 2025–2026  учебном году 

10–11  класс 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс 

обучения  

Наименование 

образовательной 

организации 

Кол-во 

баллов 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, участник) 

1 Рагозин Александр   Юрьевич 10 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

50 победитель 

2 Дорошенко Владислав   Витальевич 10 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

50 победитель 

3 Чеботарев Илья 
  

Константинович 
10 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

48 победитель 

4 Юрченко Яна Евгеньевна 10 

МБОУ гимназия № 5 

имени девяти Героев 

Второй мировой войны                  

г. Усть-Лабинска 

44 победитель 

5 Корытин Андрей   Александрович 10 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

44 победитель 

6 Фоменко Назар   Витальевич 10 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

44 победитель 



18 
 

7 Кузнецов Григорий   Андреевич 10 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

42 победитель 

8 Петров Тимофей   Сергеевич 10 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

42 победитель 

9 Халяпина Анна Витальевна 11 МБОУ СОШ №25 42 победитель 

10 Ляшова Арина Константиновна 10 

МБОУ гимназия № 5 

имени девяти Героев 

Второй мировой войны                  

г. Усть-Лабинска 

40 победитель 

11 Мегик Анастасия Ивановна 10 МБОУ СОШ №25 40 победитель 

12 Поляков Ярослав   Евгеньевич 10 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

40 победитель 

13 Папонов Иван   Сергеевич 10 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

40 победитель 



19 
 

14 Фомиченко Полина Владимировна 10 

МБОУ гимназия № 5 

имени девяти Героев 

Второй мировой войны                  

г. Усть-Лабинска 

38 призер 

15 Филипская Эмилия Николаевна 10 

МБОУ гимназия № 5 

имени девяти Героев 

Второй мировой войны                  

г. Усть-Лабинска 

38 призер 

16 Петрова Алена Ивановна 10 

МБОУ гимназия № 5 

имени девяти Героев 

Второй мировой войны                  

г. Усть-Лабинска 

38 призер 

17 Самвелова Лолита Игоревна 10 МБОУ СОШ №25 38 призер 

18 Карцева Екатерина   Сергеевна 10 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

38 призер 

19 Маркушина Дарья Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 19 36 призер 

20 Вольский Ратмир   Максимович 10 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

36 призер 



20 
 

21 Цыганков Иван   Романович 10 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

36 призер 

22 Навасардян Артур Бабкенович 11 

МБОУ гимназия № 5 

имени девяти Героев 

Второй мировой войны                  

г. Усть-Лабинска 

36 призер 

23 Юрченко Артемий   Васильевич 11 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

35 призер 

24 Воронова Полина Алексеевна 10 

МБОУ гимназия № 5 

имени девяти Героев 

Второй мировой войны                  

г. Усть-Лабинска 

34 призер 

25 Кинчеш Полина Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 19 34 призер 

26 Шубин Арсений   Сергеевич 10 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

34 призер 

27 Косач Сергей  Алексеевич 11 

МБОУ гимназия № 5 

имени девяти Героев 

Второй мировой войны                  

г. Усть-Лабинска 

34 призер 

28 Яппаров Илья   Дмитриевич 10 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

32 призер 

29 Юренко Оксана Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 19 31 призер 



21 
 

30 Скрыльникова Валерия Дмитриевна 10 
МБОУСОШ №12 им. В. 

М. Агиенко 
30 призер 

31 Рощупкина Ксения Валерьевна 10 МБОУ СОШ № 19 30 призер 

32 Детушев Александр   Викторович 10 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

30 призер 

33 Загорулько Владимир   Иванович 10 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

30 призер 

34 Торба Ратибор   Михайлович 10 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

30 призер 

35 Севостьянова Екатерина Андреевна 11 

МБОУ гимназия № 5 

имени девяти Героев 

Второй мировой войны                  

г. Усть-Лабинска 

30 призер 

36 Кучеренко Иван Муратович 11 

МБОУ гимназия № 5 

имени девяти Героев 

Второй мировой войны                  

г. Усть-Лабинска 

30 призер 

37 Фаустова Светлана Витальевна 11 

МБОУ гимназия № 5 

имени девяти Героев 

Второй мировой войны                  

г. Усть-Лабинска 

30 призер 

38 Савенко Тимур Андреевич 11 
МБОУСОШ №12 им. В. 

М. Агиенко 
30 призер 

39 Сидякина  Полина Антоновна  10 
МБОУ СОШ№6 

им.И.Т.Сидоренко  
28 призер 

40 Волкова Ирина Юрьевна 10 
МБОУСОШ №12 им. В. 

М. Агиенко 
28 призер 

41 Юрченко Тимофей   Александрович 10 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

28 призер 



22 
 

42 Акопова Вероника Карэновна 11 

МБОУ гимназия № 5 

имени девяти Героев 

Второй мировой войны                  

г. Усть-Лабинска 

28 призер 

43 Сальников Илья Павлович 11 
МБОУСОШ №12 им. В. 

М. Агиенко 
28 призер 

44 Забора Николай Евгеньевич 11 
МБОУСОШ №12 им. В. 

М. Агиенко 
28 призер 

45 Хаперская  Злата  Николаевна 11 МБОУ СОШ №16 28 призер 

46 Сергеева Снежана Николаевна 10 

МБОУ гимназия № 5 

имени девяти Героев 

Второй мировой войны                  

г. Усть-Лабинска 

26 призер 

47 Тумасова Алина Арамовна 10 МБОУ СОШ 17 26 призер 

48 Жидкова Анастасия Валентиновна 10 МБОУ СОШ №25 26 призер 

49 Федорова Валерия Сергеевна 11 

МБОУ гимназия № 5 

имени девяти Героев 

Второй мировой войны                  

г. Усть-Лабинска 

26 призер 

50 Пидрийко София Григорьевна 11 

МБОУ гимназия № 5 

имени девяти Героев 

Второй мировой войны                  

г. Усть-Лабинска 

26 призер 

51 Титаева Ева Алексеевна 10 МБОУ СОШ №25 24 призер 

52 Лобань Никита   Павлович 10 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

24 призер 

53 Скрипникова Влада Максимовна 11 
МБОУСОШ №12 им. В. 

М. Агиенко 
24 призер 

54 Чеботарев Владислав Вячеславович 11 
МБОУСОШ №12 им. В. 

М. Агиенко 
24 призер 

55 Яковлева Анастасия Дмитриевна 10 МБОУ СОШ 17 22 участник 



23 
 

56 Родионов Корней   Тимофеевич 10 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

22 участник 

57 Сенча Полина Анатольевна 11 

МБОУ гимназия № 5 

имени девяти Героев 

Второй мировой войны                  

г. Усть-Лабинска 

22 участник 

58 Стефанова  Олеся  Викторовна 11 МБОУ СОШ №16 22 участник 

59 Кийкова Валерия   Сергеевна 11 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

22 участник 

60 Моисеенко Виктория Эдуардовна 10 

МБОУ гимназия № 5 

имени девяти Героев 

Второй мировой войны                  

г. Усть-Лабинска 

20 участник 

61 Андреева Анастасия Александровна 10 МБОУ СОШ № 19 20 участник 

62 Сбитнева Олеся Викторовна 10 МБОУ СОШ № 19 20 участник 

63 Косенков Александр Александрович 11 
МБОУСОШ №12 им. В. 

М. Агиенко 
20 участник 

64 Почуева Елизавета Анатольевна 11 МБОУ СОШ №25 20 участник 

65 Мозговой  Станислав  Михайлович 10 МБОУ СОШ№1 18 участник 

66 Гребенкина Ксения Алексеевна 10 МБОУ СОШ №8 18 участник 

67 Потапенко Полина   Николаевна 10 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

18 участник 

68 Кантемирова  Белла Раджиевна 11 

МБОУ гимназия № 5 

имени девяти Героев 

Второй мировой войны                  

г. Усть-Лабинска 

18 участник 

69 Хорина Анастасия Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 11 17 участник 

70 Кузнецова Алина Александровна 10 
МБОУСОШ №12 им. В. 

М. Агиенко 
16 участник 

71 Белик Ева Витальевна 10 МБОУ СОШ №25 16 участник 



24 
 

72 Ромащук Диана Максимовна 11 

МБОУ гимназия № 5 

имени девяти Героев 

Второй мировой войны                  

г. Усть-Лабинска 

16 участник 

73 Турсунова Карина Фурканджоновна 11 МБОУ СОШ № 11 16 участник 

74 Воронова Алиса Ивановна 10 МБОУ СОШ № 11 15 участник 

75 Наметкин Максим Ильич 10 

МБОУ гимназия № 5 

имени девяти Героев 

Второй мировой войны                  

г. Усть-Лабинска 

14 участник 

76 Позднышева  Екатерина Денисовна  10 
МБОУ СОШ№6 

им.И.Т.Сидоренко  
14 участник 

77 Прокопцов Александр Романович 10 
МБОУСОШ №12 им. В. 

М. Агиенко 
14 участник 

78 Селиверстова  София  Викторовна 10 МБОУ СОШ №16 14 участник 

79 Бондарева Анастасия Михайловна 11 
МБОУСОШ №12 им. В. 

М. Агиенко 
14 участник 

80 Заграцкий Максим Андреевич 11 
МБОУСОШ №12 им. В. 

М. Агиенко 
14 участник 

81 Седусова Виктория Игоревна 10 МБОУ СОШ № 11 13 участник 

82 Петров Петр Павлович 11 
МБОУСОШ №12 им. В. 

М. Агиенко 
13 участник 

83 Лесковский Матвей Сергеевич 10 МАОУ СОШ № 2 12 участник 

84 Бочарова Вероника Владимировна 10 МБОУ СОШ №8 12 участник 

85 Магдалюк  Юлия Львовна 10 МБОУ СОШ № 11 12 участник 

86 Удовичко Артем Николаевич 11 МАОУ СОШ № 2 12 участник 

87 Ненахов Кирилл Алесандрович 11 МБОУ СОШ № 4 12 участник 

88 Жильцов Илья Эдуардович 10 МБОУ СОШ № 11 11 участник 

89 Нестеренко Руслан Михайлович 11 
МБОУСОШ №12 им. В. 

М. Агиенко 
11 участник 



25 
 

90 Гудим Богдан Кириллович 10 

МБОУ гимназия № 5 

имени девяти Героев 

Второй мировой войны                  

г. Усть-Лабинска 

10 участник 

91 Малахов Егор Евгеньевич 10 

МБОУ гимназия № 5 

имени девяти Героев 

Второй мировой войны                  

г. Усть-Лабинска 

10 участник 

92 Проценко Матвей Максимович 10 МБОУ СОШ № 9 10 участник 

93 Бунеев Максим Викторович 10 МБОУ СОШ № 11 10 участник 

94 Пономарев Владимир Владимирович 10 МБОУ СОШ № 11 10 участник 

95 Федорова Анастасия Алексеевна 10 
МБОУСОШ №12 им. В. 

М. Агиенко 
10 участник 

96 Шнитко Родион Петрович 10 
МБОУСОШ №12 им. В. 

М. Агиенко 
10 участник 

97 Квач  Алена  Ильинична 10 МБОУ СОШ №16 10 участник 

98 Кондрачуков  Михаил  Викторович 10 МБОУ СОШ №16 10 участник 

99 Хабарова Лилия Сергеевна 10 МБОУ СОШ 17 10 участник 

100 Горовой Глеб Денисович 11 МАОУ СОШ № 2 10 участник 

101 Сарсаматян Богдан Самвелович 11 МБОУ СОШ № 4 10 участник 

102 Нагибина Полина Андреевна 11 МБОУ СОШ № 4 10 участник 

103 Григорян Александра Каропетовна 11 МБОУ СОШ № 11 10 участник 

104 Злыденко Владимир Николаевич 11 МБОУ СОШ № 11 10 участник 

105 Нежута Никита Николаевич 11 МБОУ СОШ № 11 10 участник 

106 Закарян  Яна  Александровна 11 МБОУ СОШ №16 10 участник 

107 Борисенко Виктория Васильевна 11 МБОУ СОШ№36 10 участник 

108 Самарская Дарья Ивановна 10 МБОУ СОШ № 11 9 участник 

109 Позигунова Мария Юрьевна 11 
МБОУСОШ №12 им. В. 

М. Агиенко 
9 участник 



26 
 

110 Свищева Людмила Ивановна 10 

МБОУ гимназия № 5 

имени девяти Героев 

Второй мировой войны                  

г. Усть-Лабинска 

8 участник 

111 Гончаров Клим Денисович 10 

МБОУ гимназия № 5 

имени девяти Героев 

Второй мировой войны                  

г. Усть-Лабинска 

8 участник 

112 Усков Игорь Вячеславович 10 

МБОУ гимназия № 5 

имени девяти Героев 

Второй мировой войны                  

г. Усть-Лабинска 

8 участник 

113 Зарубин Артем Алексеевич 10 

МБОУ гимназия № 5 

имени девяти Героев 

Второй мировой войны                  

г. Усть-Лабинска 

8 участник 

114 Калоша  Евгений Анатольевич 10 МБОУ СОШ №7 8 участник 

115 Солнцев  Ростислав Кириллович 10 МБОУ СОШ №7 8 участник 

116 Гордеева Ника Артемовна 10 МБОУ СОШ № 11 8 участник 

117 Ермаков Владислав Алексеевич 10 МБОУ СОШ № 11 8 участник 

118 Калугин Максим Сергеевич 10 МБОУ СОШ № 11 8 участник 

119 Юрчак  Маргарита Юрьевна 10 
МБОУСОШ №12 им. В. 

М. Агиенко 
8 участник 

120 Куковицкий Иван   Владимирович 10 

Первый Лобачевского - 

филиал МГУ в г.Усть-

Лабинске 

8 участник 

121 Дегтярев  Максим Сергеевич 11 МБОУ СОШ №7 8 участник 

122 Шумская  Татьяна  Дмитриевна 11 МБОУ СОШ №7 8 участник 

123 Горшукова Вероника Максимовна 11 МБОУ СОШ № 9 8 участник 

124 Касьянова Вероника Валерьевна 11 МБОУ СОШ № 9 8 участник 

125 Акопян Арам Альбертович 11 МБОУ СОШ № 11 7 участник 

126 Шагамбаев Семен Алексеевич 10 МАОУ СОШ № 2 6 участник 



27 
 

127 Жертовская Сафина Сергеевна 10 МАОУ СОШ № 2 6 участник 

128 Донец Кирилл Богданович 10 

МБОУ гимназия № 5 

имени девяти Героев 

Второй мировой войны                  

г. Усть-Лабинска 

6 участник 

129 Бочарова Дарья Денисовна 10 

МБОУ гимназия № 5 

имени девяти Героев 

Второй мировой войны                  

г. Усть-Лабинска 

6 участник 

130 Гнедев Максим Вячеславович 10 

МБОУ гимназия № 5 

имени девяти Героев 

Второй мировой войны                  

г. Усть-Лабинска 

6 участник 

131 Горбань Милана Владимировна 10 МБОУ СОШ №8 6 участник 

132 Чернов Марк Владимирович 10 
МБОУСОШ №12 им. В. 

М. Агиенко 
6 участник 

133 Широкорад Илья Александрович 10 
МБОУСОШ №12 им. В. 

М. Агиенко 
6 участник 

134 Шерошенко Эльвира Александровна 10 МБОУ СОШ №14 6 участник 

135 Суханевич Дарья Руслановна 11 МБОУ СОШ №8 6 участник 

136 Пенькова Мирослава Александровна 11 МБОУ СОШ № 9 6 участник 

137 
Лещин-

Корчагин 
Никита Сергеевич 10 МБОУ СОШ №14 5 участник 

138 Говяшов Юрий Александрович 11 МБОУ СОШ№36 5 участник 

139 Дубовикова Анастасия Дмитриевна 10 МАОУ СОШ № 2 4 участник 

140 Устинова Екатерина Игоревна 10 

МБОУ гимназия № 5 

имени девяти Героев 

Второй мировой войны                  

г. Усть-Лабинска 

4 участник 

141 Гнедев Артем Вячеславович 10 

МБОУ гимназия № 5 

имени девяти Героев 

Второй мировой войны                  

г. Усть-Лабинска 

4 участник 



28 
 

142 Яковенко Тимофей Алексеевич 10 
МБОУСОШ №12 им. В. 

М. Агиенко 
4 участник 

143 Черножукова Алена Геннадьевна 11 МАОУ СОШ № 2 4 участник 

144 Бегляров Валерий Робертович 11 МАОУ СОШ № 2 4 участник 

145 Мкртчян  Камилла Врежевна  11 
МБОУ СОШ№6 

им.И.Т.Сидоренко  
4 участник 

146 Фарух Сергей  Денисович 11 
МБОУ СОШ№6 

им.И.Т.Сидоренко  
4 участник 

147 Коршенко  Дарья  Сергеевна 11 МБОУ СОШ №7 4 участник 

148 Фролова  Анна  Евгеньевна 11 МБОУ СОШ №7 4 участник 

149 Бурдина Валерия Евгеньевна 11 МБОУ СОШ № 19 4 участник 

150 Васина Арина Кирилловна 11 МАОУ СОШ № 2 2 участник 

151 Катанян  Арман Макичевич 11 МБОУ СОШ №7 2 участник 

152 Морозова  Вероника Вячеславовна 11 МБОУ СОШ №7 2 участник 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности начальника УО                                                                Н. В. Тимонина 


